40

TỜ TRÌNH

V/v Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Logistics Vicem

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn

thi hành Luật Doanh nghiệp;

- Căn cứ kết quả kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty Cổ

phần Logistics Vicem.

Hội đồng Quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua

phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 như sau:

STT Chỉ tiêu ĐVT Số tiền

1
Tổng lợi nhuận sau thuế có thể phân

phối năm 2023
Đồng 9.704.595.490

- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm

đến 31/12/2023
Đồng 2.103.018.000

  - Lợi nhuận sau thuế năm 2023 Đồng 7.601.577.490

2 Phương án phân phối lợi nhuận năm 2023

Tổng lợi nhuận phân phối:  Đồng 9.704.595.490

-Trả cổ tức năm 2023 (tỷ lệ 3% bằng tiền)  Đồng 3.931.200.000

-Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi Đồng 5.773.395.490

3 Tổng lợi nhuận còn lại chưa phân phối Đồng 0

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT Cty;

- BTGĐ Cty;

- BKS; các BGV;

- Lưu: VT, TK HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

Hà Quang Hiện

TỔNG CÔNG TY XI MĂNG VIỆT NAM

CÔNG TY CP LOGISTICS VICEM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

Số:…../2024/TTr-HĐQT Tp Hồ Chí Minh, ngày ... tháng … năm 2024